ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии Веретейского сельского поселения

№ 1			             	п. Борок					от 12.11.2015г.

Присутствовали:
Председатель – Некрутов  С.В., Глава Веретейского сельского поселения,
Секретарь 	 - Дворцова А.Ю., консультант-юрист Администрации.

Члены комиссии:
- Лапина Н.Д, заместитель Главы по финансово-экономическим и межбюджетным отношениям администрации,
- Цветкова А.А., ведущий специалист по управлению делами администрации,
- Ворошилова М.А., специалист по ВУС Администрации.

Повестка дня

1. Рассмотрение и оценка конкурсных заявок участие в конкурсе «Предоставление грантов для начинающих предпринимателей на создание (развитие) собственного дела»
Докладчик: Консультант-юрист Администрации Дворцова А.Ю.

Работа заседания:

1. Слушали:
Дворцова А.Ю.:  На участие в конкурсе «Предоставление грантов для начинающих предпринимателей на создание (развитие) собственного дела» в рамках муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Веретейском сельском поселении» на 2014-2016 годы», утвержденной Постановлением Администрации от 27.12.2013 г. № 242 была подана одна заявка от индивидуального предпринимателя Носовой Наталии Алексеевны, поступившая в Администрацию 23.10.2015 вход. № 670. Напомню, что срок подачи заявок с 02.10.2015- 06.11.2015 года. Заявка подача в срок. Заявлений об отзыве от соискателя не поступало. Заявка подана в запечатанном конверте, на конверте присутствует адрес индивидуального предпринимателя, адрес Администрации, название конкурса. Вскрываем конверт. Внутри конверта находится пакет документов на участие в конкурсном отборе. Предлагаю комиссии рассмотреть поданный пакет документов. Конверт содержит пакет документов в прошитом виде, листы пронумерованы и состоит из:
- описи представленных документов,
- Анкеты соискателя;
- Расчета размера гранта;
 - выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;
- копии свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;
- копии паспорта соискателя;
- справки из Федеральной налоговой службы;
- бизнес-плана.
Выступали:
	Некрутов С.В.: Поданный пакет документов соответствует требованиям Порядка предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание (развитие) собственного дела, утвержденного Постановлением Администрации от 02.07.2014 № 93 (в ред. Постановления Администрации от 01.10.2015 № 260). Предлагаю комиссии заполнить оценочную ведомость.
Лапина Н.Д.: Сумма всех баллов составляет 51 балл.

Некрутов С.В.: Предлагаю признать индивидуального предпринимателя Носову Н.А. победителем в конкурсе на предоставление грантов для начинающих предпринимателей на создание (развитие) собственного дела и предоставить ИП Носовой Н.А. грант для развития собствееного дела в размере 60 000 (шестидесяти тысяч) рублей.

Голосовали: «за» -5 человека.
Решение принято.

[bookmark: _GoBack]Некрутов С.В.: Дворцовой А.Ю. известить победителя конкорсного отбора о принятом решении, направить Носовой Н.А. проект соглашения о предоставлении гранта.

Информацию принять к сведени.

Председательствующий							           С.В. Некрутов

Секретарь									           А.Ю. Дворцова